
 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ Кольчугинского района, утверждённым 
постановлением администрации Кольчугинского района от 14.11.2013 № 1166, 
в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2020 года №189-ФЗ 
«О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание 
государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», руководствуясь 
Уставом муниципального образования Кольчугинский район, администрация 
Кольчугинского района  п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в муниципальную программу "Развитие 
образования", утверждённую постановлением администрации Кольчугинского 
района от 31.12.2019 № 1403, изложив их в редакции согласно приложению к 
настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района по социальным вопросам. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 
 
 
Глава администрации района                                                  А.Ю. Андрианов 
 
 
 
 
  

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
От 26.07.2023                                                                                                 № 721 

 

 
                                                                                                          О внесении изменений в муниципальную 

программу "Развитие образования",        
утверждённую постановлением              
администрации Кольчугинского района 
от 31.12.2019 №1403 
 
 



 
 

Приложение  
                                                                             к постановлению администрации 

Кольчугинского района 
от  26.07.2023 № 721  

 
Изменения в муниципальную программу "Развитие образования" 
1. В приложении № 1 к муниципальной программе (подпрограмма 

"Развитие общего и дополнительного образования "):  
1.1. Раздел III «Содержание проблемы и обоснование необходимости её 

решения программным методом» дополнить абзацами следующего содержания:  
«В соответствии с общими приоритетными направлениями 

совершенствования системы дополнительного образования в Российской 
Федерации, закрепленными, в частности, Концепцией развития 
дополнительного образования детей до 2030 года, утвержденной 
распоряжением Правительства Российской Федерации от 31.03.2022 года 
№678-р, Федеральным проектом «Успех каждого ребенка» национального 
проекта «Образование», государственной программой Российской Федерации 
«Развитие образования», утвержденной постановлением Правительства 
Российской Федерации от 26.12.2017 №1642, Указом Президента Российской 
Федерации от 01.06.2012 №761, Приказом Минпросвещения России от 
03.09.2019 №467 «Об утверждении Целевой модели развития региональных 
систем дополнительного образования детей», в целях обеспечения равной 
доступности качественного дополнительного образования для детей в 
Кольчугинском районе обеспечивается персонифицированный учет и 
персонифицированное финансирование дополнительного образования детей, 
реализуемые посредством предоставления детям сертификатов, используемых 
детьми для обучения по дополнительным общеобразовательным программам.  
Финансовое обеспечение реализации дополнительных общеразвивающих 
программ для детей осуществляется в соответствии с положениями 
Федерального закона от 13 июля 2020 года № 189-ФЗ «О государственном 
(муниципальном) социальном заказе на оказание государственных 
(муниципальных) услуг в социальной сфере» (далее – Федеральный закон 
№189-ФЗ), в том числе с применением предусмотренного пунктом 1 части 2 
статьи 9 Федерального закона №189-ФЗ способа отбора исполнителей услуг в 
рамках персонифицированного финансирования дополнительного образования 
детей. Реализуемый финансово-экономический механизм позволяет всем 
организациям, в том числе не являющимся муниципальными учреждениями, 
имеющим лицензию на ведение образовательной деятельности, получить 
равный доступ к бюджетному финансированию.  

С целью обеспечения использования социальных сертификатов на 
получение муниципальных услуг в социальной сфере управление образования 
администрации Кольчугинского районе руководствуется требованиями к 
условиям и порядку оказания муниципальных услуг в социальной сфере по 
реализации дополнительных общеразвивающих программ и ежегодно 
принимает программу персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей в Кольчугинском районе». 



 
 

1.2. В таблице №2 «Система показателей эффективности и 
результативности подпрограммы «Развитие общего и дополнительного 
образования» раздела III «Оценка эффективности и результативности 
подпрограмм»:  

1.2.1. строку 3 изложить в следующей редакции: 
3 Доля детей в возрасте от 5 

до 18 лет, получающих 
дополнительное образование с 
использованием сертификата 
дополнительного образования, 
в общей численности детей в 
возрасте от 5 до 18 лет, 
получающих дополнительное 
образование за счет 
бюджетных средств (за 
исключением обучающихся в 
детских школах искусств) 

% 76 77 79,3 80 

 
1.2.2. дополнить строкой 16 следующего содержания: 

4 Доля детей в возрасте от 5 до 
18 лет, обучающихся по 
дополнительным 
общеразвивающим программам 
за счет социального 
сертификата на получение 
муниципальной услуги в 
социальной сфере. 

% 0 0 25 25 


	Завизировано:
	Заместитель главы
	Начальник финансового
	Начальник экономического управления
	Нач. правового
	Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю __________Е.В. Тымчук
	Название файла: УОб_Постановление_о внесении изменений в МП Развитие образования
	Е.В. Тымчук

